ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2023 г. № 7/19

пгт Верх-Нейвинский

О проведении муниципального этапа Конкурса профессионального
мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

в городском округе Верх-Нейвинский

 Руководствуясь  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  от  31  мая  2023  г.  №  10/64  «О  конкурсе

профессионального  мастерства  организаторов  выборов  «Лига  УИК»,  в

соответствии с Планом мероприятий, посвященных 30-летию избирательной

системы Свердловской области, утвержденным решением Верх-Нейвинской

поселковой территориальной избирательной комиссии от 15 февраля 2023г.

№  2/4,  в  целях  популяризации  и  стимулирования  профессиональной

деятельности членов участковых избирательных комиссий по организации и

проведению выборов, повышения мотивации к углублению знаний и умений

членов  участковых  избирательных  комиссий,  обеспечения  условий  для

эффективной реализации избирательных прав граждан, роста их доверия к

выборам  и  избирательной  системе,  Верх-Нейвинская  поселковая

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести 22 сентября 2023 г. в 17.30 в МАУК «Центр культурного

досуга»  (пгт  Верх-Нейвинский,  пл.  Революции,  д.1)  муниципальный  этап

Конкурса  профессионального  мастерства  организаторов  выборов  «Лига

УИК»  (далее  -  Конкурс)  среди  участковых  избирательных  комиссий

городского округа Верх-Нейвинский.

2. Утвердить количественный состав команд-участников – 5-7 человек.

3.  Утвердить  Перечень  заданий  муниципального  этапа  Конкурса  и

критерии оценки выполнения каждого задания (приложение № 1).

4.  Утвердить  персональный  состав  Конкурсной  комиссии

муниципального этапа Конкурса (приложения № 2).

5.  Настоящее  решение  разместить  на  сайте  Верх-Нейвинской

поселковой территориальной избирательной комиссии.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.С. Макарову.

Председатель комиссии Н.С. Макарова

Секретарь комиссии О.В. Плёнкина